
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/499/2023 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1649 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miliczu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) podmiocie uprawnionym - rozumie się przez to podmiot posiadający wpis w prowadzonym przez 

Wójta Gminy Krośnice rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Krośnice lub zezwolenie w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”; 

2) w § 13 ust. 2 pkt 6 skreśla się zapis „zużyte opony”; 

3) w § 13 ust. 2 pkt 7 po zwrocie „meble i odpady wielkogabarytowe” dodaje się zapis „oraz zużyte opony”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się następujące  zasady pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać  

je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania  

na powierzchnię terenu; przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie 

ich nie częściej niż raz w tygodniu; 

2) nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz  

na kwartał; 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani  

są do pozbywania się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji, a w przypadku braku instrukcji nie rzadziej niż 1 raz na rok; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 6382



4) zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe  oczyszczalnie ścieków muszą być zlokalizowane w taki 

sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do nich odpowiedniego pojazdu realizującego usługę 

wywozu nieczystości ciekłych; 

5) właściciel nieruchomości zobowiązany jest pozbywać się nieczystości ciekłych zgromadzonych 

w czasie zorganizowanych imprez masowych w szczelnych zbiornikach szaletów przenośnych 

systematycznie, nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 24 godzin  

od zakończenia imprezy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice: 

Piotr Morawek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6382


		2023-11-28T11:18:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




